
   

 

 
 Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì – Cesena e Rimini 

 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Luisa Oliva Tel. 0543-451320 e-mail: luisa.oliva.fo@istruzione.it  

 

Viale Salinatore, 24 – 47121 – Forlì  – Tel.: 0543-451311  

e-mail:  usp.fo@istruzione.it - pec:csafo@postacert.istruzione.it- Sito web: www.istruzionefc.it 

 

Prot. n. 4473         Forlì, 20 agosto 2015 

 

OGGETTO: Utilizzazioni nei licei musicali e coreutici insegnanti di ruolo  scuola secondaria di I°  

e  II° grado – anno scolastico 2015/16. 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. sottoscritta il 13/5/2015, concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16 

ed in particolare l’art. 6 bis “ utilizzazione del personale nei licei musicali e coreutici”; 

 

VISTO il decreto Direttoriale n. 543 del 7.12.2010 con il quale nell’ambito delle articolazioni 

funzionali e territoriali dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna sono state delegate agli Uffici 

Scolastici Territoriali le operazioni di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale scolastico; 

 

VISTA la C.M. n. 19400 del 3/7/2015 adeguamento degli organici di diritto alla situazione di 

fatto; 

 

VISTA la nota prot. n. 7598 del 03.07.2015 dell’U.S.R.ER, con cui si trasmette l’ipotesi del 

C.C.D.R.  concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

docente educativo ed ATA  per l’a.s. 2015/2016; 

 

VISTE le graduatorie definitive degli insegnanti di scuola secondaria di I° e II grado aspiranti 

all’utilizzazione  al Liceo Musicale per l’a.s. 2015/16; 

 

VISTE le istanze  dei docenti interessati; 

 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utili ai fini delle Utilizzazioni del personale 

docente nei licei musicali; 

 

D I S P O N E 

 

 L’ utilizzo, con effetto dal 1° settembre 2015 e limitatamente all’a.s. 2015/16, del personale 

docente della scuola secondaria di I° e II grado come segue: 

 

 

Prof. CECCARELLI PIETRO    Tit. A031  RAVENNA          conferma         LIC. MUSICALE  FORLI  

                  Per Storia della Musica                          ore   6 

                  Per Teoria Analisi e Composizione      ore 12 

 

 



   

 

 
 Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì – Cesena e Rimini 

 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Luisa Oliva Tel. 0543-451320 e-mail: luisa.oliva.fo@istruzione.it  

 

Viale Salinatore, 24 – 47121 – Forlì  – Tel.: 0543-451311  

e-mail:  usp.fo@istruzione.it - pec:csafo@postacert.istruzione.it- Sito web: www.istruzionefc.it 

 

Prof. PAUSELLI MASSIMO   Tit. AC77 BOLOGNA            conferma        LIC. MUSICALE    FORLI 

 Per Lab. Musica d’Insieme                         ore     4   

     Per Esecuz.ed Interpretaz.-Clarinetto      ore      2 

(I predetti carichi orari dovranno essere resi   disponibili nella classe di concorso di tit.) 

 

 

Prof. MARETTI GIAMMARIO Tit. AB77 BOLOGNA         conferma      LIC. MUSICALE    FORLI’ 

                 Per Esecuz. Ed Interpetz. – Chitarra        ore 18 

 

 

Prof. D’ANTONIO DONATO  Tit.   AB77    BOLOGNA     conferma      LIC. MUSICALE    FORLI’ 

                 Per Esecuz. Ed Interpetz. – Chitarra        ore    3 

(Il predetto carico orario dovrà essere reso  disponibile nella classe di concorso di tit.) 

 

 

Prof. CICCARESE TITO         Tit. AG77 FORLI’            conferma       LIC. MUSICALE    FORLI 

                 Per Esecuz. ed Interpretaz.- Flauto          ore  15 

                 utilizzo  

                                                                                              Per Esecuzione e Interpretazione Flauto ore     3 

 

 

Prof. RIVI MICHELE         Tit. AD02 FORLI’  conferma    LIC. MUSICALE     FORLI 

       Per Storia della Musica                            ore     2 

       Utilizzo 

       Per Storia della Musica                            ore     2 

(Il predetto carico orario dovrà essere reso  disponibile nella classe di concorso di tit.) 

 

 I Dirigenti Scolastici notificheranno agli interessati il presente provvedimento, dando 

comunicazione a questo Ufficio dell’avvenuta assunzione in servizio e provvederanno all’emissione 

degli atti consequenziali di natura economica. 

 Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento,  si rinvia agli articoli 135 (con 

esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136. 137 e 138 del 

C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

         

                    IL DIRIGENTE  

                 Giuseppe Pedrielli 

   Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.l.vo n. 39/1993 

A TUTTI I D. S. DELLA PROVINCIA          LORO   SEDI 

AGLI  U.S.P.  DELLA REPUBBLICA          LORO   SEDI 

ALLE  OO.SS. DELLA SCUOLA                  LORO   SEDI 

ALL’UFFICIO TERRITORIALE DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE FORLI’ 


